IN III. NOCTURNO.

Léctio sancti Evangélij
secúndum Lucam.

LECTIO VI. *Cap. 2.*

IN illo témpore: Postquam impléti sunt dies purgatiónis Mariæ, secúndum legem Móysi, tulérunt Jesum in Jerúsalem, ut sísisterent eum Dómino. Et réliqua.

Homília sancti Joánnis
Chrysóstomi.

*Ex Orat. 7. inter 17. Declam.
Patrum circa médium.*

LUMEN ad revelatiónem Génitium. Cur lumen? Quia Gentes in ténebris versabántur, et quia rursum obscuráta utrísque peccatórum ténebris

obducta, per illud lustránda et expiánda erant. Et glóriam plebis tuæ Israel. Hic glória, illic revelátio. Hic doctrínæ initium, illic disciplínæ persecútio. Ast, objíciet hic fortásse quispiam: Dic, quæso, ubínam sunt Israelítæ? Ecce habes Petrum, habes Paulum, habes Joánnem, habes tria millia, habes quinque millia, habes Ecclesiám Hierosolymítanam, habes eos prætèrea Judæos, qui inter Gentes dispèrsi fidem suscepérunt.

LECTIO VIII.

ITAQUE asservabátur in pópulo illo fidei semen, neque simul univérsus pessumívit, absit, neque simul omnes Judæi in intéritum ruérunt, sed plúrimi; neque id mirum. Nam et nunc quoque, in felici hac rerum constitutióne beatáque vocatióne, multi quidem sunt vocáti, pauci vero elécti. Non totus itaque pópulus ille simul intériit, non totus depravátus est, non totus in infidelitáte permánsit, non totus persecútus est Apóstolos. Credidérunt enim per Apóstolos simul tria millia, extra mulieres et párvulos, et facta est Hierosólymis Ecclesiá ádmodum númeroza.

*Lectio ix. de S. Apollonia
p. 507, cujus Comm. in Laud.*

*In II. Vesperis Commem.
S. Scholasticæ, Virg. ut in
Breviario, p. 507,*

DIE XI.

SANCTI TITI,

EPISCOPI, CONFESSORIS.

*Duplex.**(E 4. Januarii.)**De Communi Conf. Pontif.
Pridie a Capit. de eo.*

ORATIO.

DEUS, qui beátum Titum Confessórem tuum atque Pontíficem apostólicis virtútibus decorásti : ejus méritis, et intercessióne concéde ; ut juste et pie vivéntes in hoc sæculo, ad cœléstem pátriam pervenire mereámur. Per Dóminum.

*Comm. præced.**In I. Noct. de Script. occ.*

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

TITUM Creténsium Episcopum vix, Pauli Apóstoli verbo, christiánæ fidei sacraméntis, mysteriisque excúltum, ea sanctitátis luce Ecclésiæ tunc vagiénti effulsisse compértum est, ut inter ejúsdem Doctóris Géntium discipulos merúerit cooptári. Adscítus in partem óneris prædicatiónis, ádeo evangelizándi ardóre, et fidelitáte Paulo exítit charus, ut ipse cum venísset Tróadem propter Evangelium Christi, testátus sit non habuisse réquiem spiritui suo, eo quod Titum fratrem suum ibi non invénerit. Et paulo post Macedóniam pe-

tens, rursus suam in eum charitátem ita éxprimit : Sed qui consolátur húmiles, consolátus est nos Deus in adventu Titi.

LECTIO V.

QUAMOBREM Corinthum ab Apóstolo missus, ea sapiéntia et lenitáte legatiónis hujus múnere functus est, quæ præsertim de Fidélium pietáte eleemósynas colligéndas ad sublevándam Ecclésiæ Hebræórum inópiam spectábat, ut Corinthios non solum in Christi fide continúerit, sed étiam desidérium, fletum, æmulatiónem inter eos pro Paulo, qui illos primus instituit, excitáverit. Ad effundéndum interim inter Gentes linguis locisque distinctas divíni verbi semen, plúribus terra marique itinéribus reléctis, magnáque ánimi firmitáte pro Crucis trophæo curis laboribusque exantlátis, una cum duce Paulo Cretæ insulam áppulit. Cum porro huic Ecclésiæ Episcopus ab ipso Apóstolo deléctus esset, dubitándum non est, quin in eo múnere ita versátus sit, ut juxta ipsius Pauli præceptóris mónita se ipsum præbúerit exémplum bonórum óperum in doctrína, in integritáte, in gravitáte.

LECTIO VI.

ITAQUE tanquam lucérna inter eos, qui in idololátriæ et mendaciórum ténebris, véluti in umbra mortis sedébant,

religiónis jubar diffúdit. Tráditur eum inter Dálmatas, ut Crucis vexillum explicáret, strénue consudásse. Tandem meritórum et diérum plenus quarto supra nonagésimum anno, pridie Nonas Januárii, pretiósá justórum morte obdormívit in Dómino, et sepúltus est in Eccléssia, ubi ab Apóstolo Mínister fúerat constitútus. Hujus nomen a sancto Joánné Chrysóstomo, et a sancto Hierónymo præcipue commendátum, Martyrológio Románo eádem die inscriptum légitur; verum pro ejus die festo cum Officio et Missa in cathólico Orbe recoléndo ab utróque Clero, primam insequéntem diem liberam Summus Póntifex Pius Nonus assignávit.

In III. Noct. de Homilia S. Gregorii Papæ in Evang. Designávit Dóminus., de Com. Evangelist. cum Respons. de Com. Conf. Pont., p. xix.

Vesperæ a Capit. de seq. Com. præced.

DIE XII.

SANCTI FABIANI,

PAPÆ ET MART.

*Duplex.**(E die 20. Januárii.)*

De Comm. unius Martyris,
p. xx.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

FABIANUS post mortem sancti Antéri, qui Románam sedem mensis unius spátio té-

nuit, ad Pontificátum, præter ómnium expectatiónem, divínitus vocátus est. Nam, ut narrat Eusébius, cum de electi óne Románi Pontificis agerétur ac nemo de Fabiáno cogitáret, columba e sublímí delápsa, repénte. cápiti ejus insedísse fertur; quo spectáculo permóti omnes simul exclamáre cœpérunt Fabiánum dignum esse, statimque Pontificáli Cáthedræ imposuérunt.

LECTIO V.

A MAXIMINO igitur usque ad Décium regens Eccléssiam, septem Diáconis regiones divisit, qui páuperum curam habérent; tótidem Subdiáconos creávit qui res gestas Mártyrum a septem notáriis scriptas colligerent. Idem stáuit ut quotánnis féria quinta in cœna Dómini, véteri combústo, chrisma renovarétur. Per lítteras ácritèr reprehéndit Privátum hæréticum, in Concilio nonagínta Episcopórum Africanórum ob multa et grávia delícta condemnátum.

LECTIO VI.

AD ipsum Orígenes epístolam de sua fide conscrípsit. Dénique in persecutióne Décii martyrio coronátus, in cœmétério Callixti via Appia sepelíitur, cum sedisset annos quíndecim, dies quátuor, de cujus agóne sanctus Cypriánus per Epístolam Cleri Románi cértior factus sic rescrípsit: Plúrimum grátulor quod ejus

memóriam tam célebrī et illústri testimónio prosequámini ut et per vos innotésceret nobis quod et vobis esset circa propósi memóriam gloriósum, et nobis quoque fidei ac virtútis præbéret exéplum. Hic fecit ordinatiónes quinque mense Decémbri, quibus creávit presbyteros viginti duos, Diáconos septem, Episcopos per divérsa loca úndecim.

In III. Noct. Homil. S. Gregorii Papæ, primo loco, in Evang. Si quis venit ad me, p. xxviiij.

Vesperæ a Capit. de seq. Commem. præcedentis.

DIE XIII.

SANCTI IGNATII,

EPISCOPI ET MARTYRIS.

(E die 1. hujus.)

Ut in Breviario, p. 488.

In II. Vesp. A Capit. de S. Pauliano. Comm. præced. et S. Valentini, Presb. et Mart., ut in Breviario, p. 509.

DIE XIV.

SANCTI PAULIANI,

EPISCOPI ANICIENSIS ET CONF.

*Duplex.**De Comm. Conf. Pont.*

ORATIO.

OMNIPOTENS, sempitérne Deus, qui beátum Pauliánum Antístitem pópulo tuo præesse, et quibus præerat verbo et exémplo prodesse voluisti; eódem intercedénte, pastóres Ecclésiæ tuæ cum

grégibus sibi commissis dirige in viam salutis æternæ, ut omnes, te donánte, tibi plácita cápian et tota virtúte perficiant. Per Dóminum.

Lect. I. Noct. de Script. occ.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

PAULIANUS Episcopus Ecclésiæ Velaunórum præfuit cum Vétula civitas nondum transláta sede præfulgérat. Hanc Ecclésiám persecutiónum procéllis pene attrítam apostólica virtúte ac ómnibus pastorális stúdií officíi feliciter instaurávit; demúmque idolórum cultu ferme deléto, firmitérque stabilita Christi religióne, beáto fine quiévit.

LECTIO V.

MORTE sublátus Pauliánus eo in óppido cónditus est quod ab ipso nomen habet, tum Vétulæ civitátis, tum Ruéssii appellatióne relicta. Tanta enim laude perfúctus fúerat múnere pastoráli, et tanta sanctitátis fama regióne impléverat, ut mox ab óbitu ejus ad sepúlchrum undequáque concúrsus fieret. Cum autem per mirácula innúmera Deus annúeret piis visitántium votis, hinc a sancto Antístite nobilitáta civitas ejus nomen retínuít.

LECTIO VI.

EODEM in óppido templum olim sub sancti Pauliáni invocatióne dicátum fúerat, et título parochiális Ecclésiæ in-

signitum, ubi sacra ejus pignora asservabantur cum reliquiis sanctorum Valentini et Albini, in lapidea capsula sub altari principe collocata. In lugenda autem Galliarum perturbatione sub finem sæculi decimi octavi, dirutum fuit templum, confractaque capsula : superest tamen unum ex sanctissimi presulis ossibus, quod nunc in Ecclesia sancti Georgii ejusdem urbis multa veneratione colitur. Agitur ab antiquissimis temporibus die decima quarta Februarii sancti Pauliani anniversaria sollemnitas.

In III. Noct. Hom. in Evang. Vigilate, S. Hilarii, Episc., secundo loco, p. lxx. IX. Lect. de S. Valentino, ut in Brev., cujus Comm. in Laud., p. 509.

In II. Vesp. a Capit. de seq. Comm. præc. et SS. Faustini et Jovite, Martyrum, p. 509.

DIE XV.

S. ANDRÆ CORSINI,
EPISC. ET CONF.

Duplex.

(E die 4. hujus.)

Ut in Brev. p. 496. In III. Noct. ix. Lectio, et in Laudibus Commem. SS. Faustini et Jovite Mart., p. 509.

Vesperæ de eodem cum Commem. sequentis.

DIE XVI.

S. RAYMUNDI DE PENNAFORT,
CONFESSORIS.

Semiduplex.

E die 23. Januarii, ut in Breviario hac die, p. 469.

MENSE MARTIO.

DIE VI.

SANCTÆ COLETÆ,

VIRGINIS.

Duplex.

De Communi Virginum.

Pridie Vesp. de ea.

ORATIO.

DOMINE Jesu Christe, qui beatam Colétam Virginem tuam cœlestibus donis cumulasti : tribue, quæsumus, ut, ejus virtutes æmulantes in terris, æternis gaudiis cum ipsa perfruamur in cœlis. Qui vivis et regnas.

Lect. I. Noct. de Script. occ.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

PICARDIÆ civitas, Corbéia, diœcesis Ambianensis, sanctæ Colétæ natalibus ex matre sterili et sexagenaria illustris effecta est. Hæc ab ineunte ætate cepit ardentius colere officia charitatis, ita ut quidquid haberet hilariter pauperibus elargiretur. Orationi assidue vacans perfectam vitam auspicabatur, tenerum corpusculum affligens jejuniis, carnem spiritui subjiciens, catena ferrea cilicioque nunquam aut raro depositis, humi cubans cum brevi somno ex necessitate

indulgéret. Ita donis spirituálibus inhiábat, cætera réspuens, ut repetítis précibus a Dómino impetráverit venustátem oris sibi in térreum colórem mutári, damnum córporis ánimæ luccrum repútans. A dæmónibus frequénter laccessita, vulneribúsq; toto córpore laceráta, impénsius ad Dei grémium confugiébat, ita ut sæpe in éxtasim rapta Angelórum visióne et collóquio recrearétur.

LECTIO V.

FACULTATIBUS inter páuperes distribútis tértii Franciscáni órdis régulam professa, mox ad restaurándam Clarissárum disciplinam plúribus in locis collápsam a Deo multis modis admónita, destinári se cognóvit. Sedem itaque Apostólicam ádiit et suscepto reformatiónis mandáto tantum opus in váriis regiónibus aggressa est, et feliciter adimplévit. Sub præsule Guillélmo Anícium venit, ibique Moniálibus sanctæ Claræ domum cóndidit, quam fundávit Cláudia de Rossilónio Armándi vice cómitis de Podemniáco vídua, sóciam se piæ familiæ adjúgens. Ecclesiá solémni ritu consecráta, sancta Coléta cum séxdecim Soróribus ab Episcopo, canónicis ac primáriis civibus dedúcta est in novum monastérium quod ipsa rexit per biénnum. Extat etiámnum célula quam incó-

luit, quæ, in oratórium mutáta, crebro pie invisitur.

LECTIO VI.

CUM deínde summo stúdio antiqua monastéria reformáre et nova institúere pérgeret, advérsa plúrima sustínuit et humilitáte ac paciéntia devicit. Paupertátem Christi in primis deperibat, cæteróquin áliis ómnibus præfulgens virtútibus. Dono étiam prophétie illústris, ábdita Dei mystéria, divínitus edócta, penetrávit ut de his altissime disséret. Multis tandem et máximis patrátis miráculis, morte sua ante biénnum præcógna, Soróres ad regulárem disciplinam hortáta est, et, ómnibus munita sacraméntis, Gándavi in Flándria, obdormívit in Dómino, pridie Nonas Mártii, versus médium sæculi a virgíneo partu décimi quinti. Ibidem servántur ejus reliquiæ in monastério quod extrúxerat et assídua fidélium veneratióne colúntur. Pius autem, Papa Séptimus, ineunte sæculo décimo nono, novis ríteque probátis prodigiis coruscántem solémni pompa Sanctórum catálogo Colétam adscripsit.

In III. Noct. Homilia S. Gregorii, Papæ, in Evang. Simile erit decem virgínibus, primo loco, p. cj.

In II. Vesp. a Capit. de seq. scilicet, de S. Thoma, ut in Breviario, p. 519.

FESTA MOBILIA

DOM. ULTIMA POST EPIPH.

FESTUM.

PURISSIMI CORDIS

BEATÆ MARIÆ VIRGINIS.

Duplex majus.

AD VESPERAS.

Ant. et Cap. de Laud.

Psalmi ut in Festis B.M. V.

Hymnus. Ave, maris stella.

p. cxlix, ibid.

ŷ. Exúlta in omni corde, filia Jerúsalem. R̄. Rex Israel Dóminus in médio tui.

Ad Magnif. Ant. Exultávit cor meum in Dómino, et exaltátum est cornu meum in Deo meo, quia lætáta sum in salutári tuo.

ORATIO.

OMNIPOTENS sempitérne Deus, qui in corde Beátæ Mariæ Virginis dignum Spíritus sancti habitáculum præparásti : concéde propítius; ut ejúsdem puríssimi Cordis festivitátem devóta mente recoléntes, secúndum cor tuum vívere valeámus. Per Dóminum.

Fít Comm. Dominicæ.

AD MATUTINUM.

Invitat. Ave, María, grátia plena, * Dóminus tecum.

Psalm. Venite, exultémus Dómino, *p. 2.*

Hymn. Quem terra, pontus, *p. cxlix, in Fest. B. M. V.*

IN I. NOCTURNO.

Ant. Benedicta tu inter mulieres et benedíctus fructus ventris tui.

Psalmi ut in Festis B. M. V.

Ant. Et ait María : Magnificat ánima mea Dóminum, et exultávit spíritus meus in Deo salutári meo.

Ant. Quia respéxit humilitátem ancillæ suæ : ecce enim ex hoc beátam me dicent omnes generatiónes.

ŷ. Anima mea liquefacta est. R̄. Ut locútus est diléctus.

De Cánticis Canticórum.

LECTIO I. *Cap. 4.*

QUAM pulchra es, amíca mea, quam pulchra es! óculi tui columbárum, absque eo quod intrínsecus latet. Sicut vitta coccínea lábia tua; et elóquium tuum dulce. Sicut fragmen mali púnici, ita genæ tuæ, absque eo quod intrínsecus latet. Sicut turris David collum tuum, quæ ædificáta est cum propugnáculis : mille clypei pendent ex ea, omnis armatúra fórtium. Vulnerásti cor meum in uno oculórum tuórum, in uno crine colli tui.